
Číslo smlouvy: SD/2025/0145/150/1
Číslo smlouvy zhotovitele: 02-1770

Město Hodonín

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
na základě dohody obou stran na dodávku stavby:

„Hodonín, lokalita Mrkotálky – rekonstrukce kanalizace – 7. část“

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město HODONÍN

Sídlo: Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 35
IČO: 00284891
DIČ: CZ699001303
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín, č.ú.
Zastoupené:
ve smluvních záležitostech Liborem Střechou starostou města Hodonína
v technických záležitostech
/dále jen objednatel/

a

Zhotovitel: VHS Břeclav s.r.o.
Sídlo: Lidická 3460/132, 690 03 Břeclav
IČO: 42324149
DIČ: CZ42324149
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Břeclav, č.ú.
Zastoupen:
ve smluvních záležitostech Vítem Kučerou, jednatelem
v technických záležitostech vedoucí odd. obchod a

vedoucí výroby
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C,
vložka 2318

Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“ uzavřeli v souladu
s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „NOZ“) smlouvu
o dílo č. SD/2020/0204/150 (dále jen „Smlouva“).



 
 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 v souladu s čl. 4. Smlouvy dohodly na provedení 
odsouhlaseného rozsahu změny díla (vícepráce, méněpráce), uvedených ve Změnovém 
listě č. 1 a s tím vyvolanou úpravou ceny díla uvedené v čl. 6., odst. 6.2. Smlouvy 

 
2.2. Cena více/méně prací dle Změnového listu č. 1 činí: 

 

CELKEM Vícepráce:        1 048 405,21 Kč (bez DPH) 

CELKEM Méněpráce:       -               147 061,57 Kč (bez DPH) 
CELKEM                     901 343,64 Kč (bez DPH) 
Celkem navýšení ceny díla dle ZL č.1:   1.090.626,- Kč vč. DPH 
 
 
 

1 048 405,21 1 268 570,30

-147 061,57 -177 944,50

8 024 793,39 9 710 000,00

8 926 137,03 10 800 626

VÍCEPRÁCE

MÉNĚPRÁCE

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ
 

 
 

Celková cena díla uvedená v čl. 6., odst. 6.2. Smlouvy, dodatku č.1 se na základě víceprací 
uvedených ve Změnovém listě č. 1 upravuje následovně: 

 
8.926.137,- Kč bez DPH 

    1.874.489,- Kč DPH 21% 

10.800.626,- Kč vč. DPH 

 

2.3. Ostatní ujednání plynoucí z uzavřené Smlouvy ve znění dodatku č.1 zůstávají 
v platnosti. 

 
 
 

3. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

3.1.  Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Dodatku oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy, 
registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 sb. o registru smluv. 

 



 
 

3.2. Smluvní strany si ujednaly, že budou dodatek č.1 uzavírat prostřednictvím prostředků 
na dálku. Dodatek č.1 bude uzavřen připojením zaručených/kvalifikovaných 
elektronických podpisů obou smluvních stran.  
 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem Města: Rada Města Hodonín 
Datum usnesení: 9.12.2025      

 
V Hodoníně dne dle el. podpisu     V Hodoníně, dne dle el. podpisu 
 
Objednatel:         Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………   ……………………………………… 
Libor Střecha, starosta města    Vít Kučera, jednatel VHS Břeclav s.r.o. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vít Kučera
Digitálně podepsal 
Vít Kučera 
Datum: 2025.12.19 
10:06:15 +01'00'

Libor 
Střecha

Digitálně podepsal 
Libor Střecha 
Datum: 2025.12.19 
12:08:14 +01'00'



Název akce:
Hodonín, lokalita Mrkotálky – rekonstrukce kanalizace – 7. část

Z M Ě N O V Ý L I S T

číslo: ZL č. 1

Stoka E 21.1, E22 – rekonstrukce kanalizačního potrubí

zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č.: SD/2025/0145/150

Číslo smlouvy zhotovitele: 02-1770

1. Oddíl stavby: Není členěno v PD na SO

2. Zpracovatel změnového listu: VHS Břeclav s.r.o., Lidická 3460/132, 690 03 Břeclav. P

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno
3.1 kontrolní den: zápisy z KD č. 4, 5

4. Zdůvodnění a příčina změny:

„ ZL 01 Stoka E21.1,E22 oprava komunikace v celé šíři:
Na základě provedeného šetření a technického posouzení stávajícího stavu komunikace podél pracovní rýhy

kanalizace bylo zjištěno, že dochází k nežádoucím deformacím vozovky. Tyto deformace jsou způsobeny nerovnoměrnou
tloušťkou podkladních vrstev původní konstrukce komunikace, která neodpovídá požadavkům na rovnoměrné rozložení
zatížení a stabilitu asfaltového povrchu.
Vzhledem k tomu, že uvedený stav negativně ovlivňuje bezpečnost a komfort provozu, doporučujeme provést opravu
komunikace s cílem:

sjednotit tloušťku podkladních vrstev dle platných technických norem,
zajistit dlouhodobou funkčnost a bezpečnost dopravní infrastruktury.

Tato oprava je nezbytná pro zajištění odpovídající kvality komunikace a prevenci dalších poruch konstrukce vozovky.

Celkové méněpráce „Stoka E21.1,E22“: - 0,00 Kč bez DPH
Celkové vícepráce „Stoka E21.1,E22“: 1 048 405,21 Kč bez DPH

„ZL 02 Stoka E21.1,E22 – zaměření přípojek dle GDSP
Na základě geodetického zaměření skutečného provedení upravena skutečná délka kanalizačních přípojek u

nemovitostí čp. 3091, 3164, 2413, 4501, 2479, 3085, 2228, 714, 3604, 1225 v ul. 12.dubna a to z důvodu dobrého
technického stavu potrubí kanalizační přípojky
Celkové méněpráce „ ZL 02 Stoka E21.1,E22 – zaměření přípojek dle GDSP“: - 147 061,57 Kč bez DPH
Celkové vícepráce „ ZL 02 Stoka E21.1,E22 – zaměření přípojek dle GDSP“: 0 Kč bez DPH

5. Návrh technického řešení a rozsah změny
Návrh technického řešení a rozsah změn je podrobně rozepsán u jednotlivých výše uvedených popisu změn v bodu 4.
zdůvodnění a příčina změny

6. Finanční náklady změny
Položky oceněny dle položek v rozpočtu v SoD, nové položky dle RTS a soutěžního rozpočtu



 
 

Kč (bez DPH) Kč (s DPH)

1 048 405,21 1 268 570,30

-147 061,57 -177 944,50

8 024 793,39 9 710 000,00

8 926 137,03 10 800 625,81

VÍCEPRÁCE

MÉNĚPRÁCE

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ

POLOŽKA

 
 

V Hodoníně dne 10.11.2025  
 
 ………………………………………. 

                                                                                                        (jméno, podpis zhotovitele) 

 
7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS) 

Kontrola souladu změny zejména se: 

 zadávací dokumentací VZ 
Výše uvedené změny a jejich ocenění odpovídají podmínkám SoD – zadávací dokumentaci VZ nemá 
TDS k dispozici 

 Hodnota změny závazku v důsledku dod.prací a neprováděných oproti původní ceně díla dle limitu v §222 
odst. 4 ZZVZ (hodnota všech změn v součtu musí být nižší než 15% oproti sjednané ceně o dílo) 
Hodnota absolutních změn dle dodatku č.01 = 1.195.466,78 Kč bez DPH, což odpovídá 14,9 % z ceny 
dle SOD 

 smlouvou o dílo na dodávku stavby (řízení změn, rozpočet – cenotvorba, apd) 
Výše uvedené změny a jejich ocenění odpovídají podmínkám SoD 

 stavebním povolením popř. jiným správním rozhodnutím 
Výše uvedené změny nejsou v rozporu s vydanými stanovisky a stanoviskem vodoprávního úřadu  

 stanovisky dotčených orgánů¨ 
Výše uvedené změny nejsou v rozporu se stanovisky dotčených orgánů  

 podmínkami dotačního programu 
akce nebyla realizována z dotačního programu.  
 

Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např: 

 Úprava harmonogramu stavby – zhotovitel dodal aktualizovaný harmonogram prací, kde plánuje 
dokončení díla – dokončení stavebních a montážních prací dle SoD 

 Dodatek IZ - Dle TDS není potřeba 
 Veřejná zakázka (s uvedením typu řízení) - Dle TDS není potřeba 
 Dodatek Smlouvy o dílo - Dle TDS je potřeba uzavřít dodatek č. 1 pouze ke změně ceny 
 Oznámení o změně (informace správci dotačního programu) 

Doporučení  

TDS doporučuje ZL č. 1, tj. dodatek č.1, schválit. 

V Hodoníně dne …………………… …………………………………. 
 (jméno, podpis) 
 
 

 
 

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD)) 
(Zdůvodnění proč nebyly navrhované změny řešeny v rámci průzkumů a PD.  
Návrh technického řešení změny, vyhodnocení variant (dodatek PD č. XXX). 
Vyhodnocení nutnosti provedení změny z hlediska technické funkčnosti a budoucího provozu stavby.) 

- V rámci přípravy PD nebylo možno ověřit skutečný stav podložních vrstev komunikace, návrh technického řešení 
skladby podloží komunikace odpovídá technickým normám 

- V rámci přípravy PD bylo navrženo provedení výměny kanalizačních přípojek min. za hranu obrubníku komunikace. 
Vzhledem k dobrému technickému stavu potrubí přípojek, je možno provést přepojení v rýze výkopu 

GP (AD) doporučuje ZL.č.1 schválit. 

 



V ………………… dne …………………… ………………………………….
(jméno, podpis)

9. Stanovisko zástupce investora

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení, podléhá schválení RMH.

a) Vícepráce vedou ke změně závazných technických parametrů a navýšení finančního limitu bude RMH předložen ke
schválení dodatek ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby.

b) Návrh finančního krytí:

Zástupce investora zde uvede návrh finančního krytí změnového listu (ORG- 25211).

FI: 1.446.515,- Kč vč. DPH
Provozní náklady PO:
Rozpočet MH – ORG 150: 15.000.000,- Kč
Dotace EU/SR: nejsou

ODPOVĚDNÝ REFERENT:

V Hodoníně dne ……………………

VEDOUCÍ ODBORU :

V Hodoníně dne ……………………

GARANT ODBORU:

V Hodoníně dne ……………………



10. Doklad o kontrole a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce

Druh veřejného výdaje: smlouva dodavatelská

Smlouvou o dílo č.: SD/2025/0145/150

Změnový list č. Název Změnového listu: celková částka

1 ZL č. 1

Rozpis částky na roky: 2025 – cena dle
SoD

8 024 793,39 Kč bez DPH

Finanční profil:

ROK ORJ ORG POLOŽKA Částka v Kč

2025 150 25211 Vícepráce – bez DPH 1.195.466,78

Potvrzuji provedení kontroly a zajištění finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce, operaci schvaluji:

příkazce operace: datum: jméno: Ing.

správce rozpočtu: datum: jméno: Ing

11. Přílohy ke změnovému listu:

Příloha č. 1 položkový rozpočet
Příloha č. 2 fotodokumentace



 
 

 
 

Příloha č. 1 položkový rozpočet 
 
 
 

 
 

Stavba: 02-1770 Hodonín, lokalita Mrkotálky – rekonstrukce kanalizace – 7. část

2003387

Objednatel: Město Hodonín IČ: 00284891

Masarykovo nám. 53/1 DIČ: CZ699001303

69501 Hodonín

Zhotovitel: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

69003

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

VN

ON

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % 0

Snížená DPH 12 % 0

Základ pro základní DPH 21 % 0

Základní DPH 21 % 0

Zaokrouhlení 0

Cena celkem s DPH

V dne 20.11.2025

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

901 343,64

Lidická 3460/132

Břeclav

0,00

0,00

0,00

0,00

Hodonín, lokalita Mrkotálky – rekonstrukce kanalizace – 7. část smluvní 
komunikace vrstvy+přípojky

Položkový rozpočet stavby

189 282,16

0,00

1 090 625,80

901 343,64

901 343,64

0,00

VHS Břeclav s.r.o.

Celkem



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

2003387 0,00 901 343,64 189 282,16 1 090 625,80 100,00

01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 0,00 901 343,64 189 282,16 1 090 625,80 100,00

2 0,00 1 048 405,21 220 165,09 1 268 570,30 116,32

3 0,00 -147 061,57 -30 882,93 -177 944,50 -16,32

0,00 901 343,64 189 282,16 1 090 625,80 100,00

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 103 490,96 11,48

5 HSV 742 951,25 82,43

8 HSV -12 881,29 -1,43

997 HSV 67 782,72 7,52

901 343,64 100,00Cena celkem

Celkem za stavbu

Zemní práce

Komunikace pozemní

Trubní vedení

Doprava suti a vybouraných hmot

Hodonín, lokalita Mrkotálky – 
rekonstrukce kanalizace – 7. část 
lokalita Mrkotálky - rekonstrukce 
kanalizace, 7.etapa

Kan_22_57_7_k1_VZ - Hodon...

Kan_22_57_7_k1_VZ - Hodon...

Kanalizace- přípojky_doměrkový výpočet



S: 02-1770

C: 2

C: 2

# Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl 1 Zemní práce 237 671,24

1 113107221

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy
do 100 mm

m2

Podklady :

830,67

2 122452204
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a
dálnice v hornině třídy těžitelnosti II objem do 500 m3
strojně

m3

Odkop :

166,134

3 162451106
Vodorovné přemístění přes 1 500 do 2000 m
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny
1 až 3

m3

Odkop :

166,134

4 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t

Podklady*0,2*1,8 :

299,041

5 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3

Odkop :

166,134

6 181951112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až
3 se zhutněním strojně

m2

Podklady :

830,67

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/181951112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/171251201

Položkový rozpočet
Hodonín, lokalita Mrkotálky – rekonstrukce kanalizace – 7. část

Kan_22_57_7_k1_VZ - Hodon...

Kan_22_57_7_k1_VZ - Hodon...

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/113107221

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/122452204

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/162451106

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/171201231



Díl 5 Komunikace pozemní 742 951,25
7 564871111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 25 cm m2

Podklady :

830,67

8 577144121

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 z
nemodifikovaného asfaltu s rozprostřením a se
zhutněním ACO 11+ v pruhu šířky přes 3 m, po
zhutnění tl. 50 mm

m2

Podklady :

830,67

9 573211109
Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50
kg/m2

m2

Podklady :

830,67

10 573211112
Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,70
kg/m2

m2

Podklady :

830,67

Díl 997 Doprava suti a vybouraných hmot 67 782,72

11 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t

12 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze
sypkých materiálů

t

13 997221873
Poplatek za uložení na recyklační skládce
(skládkovné) stavebního odpadu zeminy a kamení
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/997221559

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/997221873

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/564871111

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/577144121

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/573211109

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/573211112

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/997221551



S: 02-1770

C: 2

C: 3

# Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl 1 Zemní práce -134 180,28
1 132201210R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 50 m3,STROJNĚ m3

Rýha_př :

-0,9*2,0*30,7

2 162401102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m m3

Skládka :

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : -55,26000

3 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3

Skládka :

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : -55,26000

4 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3

Zásyp :

-1,45*0,9*30,7

5 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny m3

Obsyp :

-0,45*0,9*30,7

6 58330002.AR Štěrkopísek k zásypu t

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : -12,43350*2,1 -

7 583423602R Kamenivo drcené 0/63 Želešice, JHM t -

Zásyp*1,67*1,2*1,05 : -(40,0635*1,67*1,2*1,05)

8 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t -

Skládka*1,8 :

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : -55,26000*1,8

Díl 8 Trubní vedení -12 881,29
9 871313121R00 Montáž trub kanaliz. z plastu, hrdlových, DN 150 m

Potr_150 :

GDSP : -(175,7-145)

10 28614217
trubka kanalizační PP plnostěnná jednovrstvá DN
160x5000mm SN10

m

GDSP : -(178,336-145*1,015)

Kanalizace- přípojky_doměrkový výpočet

včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171201231

Položkový rozpočet
Hodonín, lokalita Mrkotálky – rekonstrukce kanalizace – 7. část

Kan_22_57_7_k1_VZ - Hodon...



 
 

Příloha č. 2 fotodokumentace 

 
 

 



 
 

 
 

 


